АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018                                                                                         № 4664-ПА

г. Люберцы

Об утверждении Положения о порядке
реализации и использования пиротехнических изделий
на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1
«О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», решением Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 № 770
«О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», в целях предупреждения пожаров, причинения вреда здоровью и имуществу граждан при приобретении и использовании пиротехнических изделий, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке реализации и использования пиротехнических изделий на территории городского округа Люберцы  Московской области (прилагается).
  2. Утвердить перечень мест для использования пиротехнических изделий на территории городского округа Люберцы Московской области (прилагается).
       3. Управлению потребительского рынка, услуг и рекламы довести настоящее Постановление до руководителей предприятий потребительского рынка и услуг, осуществляющих розничную продажу пиротехнических изделий и оказывающих услуги по организации корпоративных мероприятий.
        4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы администрации Семенова А.М.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                      И.Г. Назарьева
[bookmark: _GoBack]